
205167-2016 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 205167-2016 - Rezultat
Italia-Comacchio: Servicii de proiectare tehnică pentru construcţia de lucrări publice
OJ S 115/2016 16/06/2016
Anunț de atribuire a contractului
Servicii

Directiva 2004/18/CE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Comune di Comacchio

: Piazza Folegatti 15Adresă
: Comacchio (FE)Localitate
: 44022Cod poștal

: ItaliaȚară
: arch. Claudio FedozziÎn atenția

 E-mail: claudio.fedozzi@comune.comacchio.fe.it
: +39 0533318618Telefon

Adresă (adrese) internet:
Adresa generală a autorității contractante: www.comune.comacchio.fe.it

Tipul autorității contractante
Autoritate regională sau locală

Activitate principală
Servicii publice generale
Recreere, cultură și religie

Atribuirea contractului în numele altor autorități contractante
Autoritatea contractantă acționează în numele altor autorități contractante: nu

Secțiunea II: Obiectul contractului

Descriere

Titlu
Affidamento del servizio di progettazione degli interventi di valorizzazione del patrimonio 
culturale ed ambientale delle valli di Comacchio (FE).

Tipul contractului şi locul de executare sau de livrare
Servicii
Categoria de servicii nr 12: Servicii de arhitectură; servicii de inginerie și servicii de inginerie 
integrată; servicii de proiectare urbanistică și peisagistică; servicii conexe de consultanță 
științifică și tehnică; servicii de testări și analize tehnice
Locul principal de executare: Comacchio (FE) — Italia.
Cod NUTS ITD56 Ferrara

Informații privind acordul-cadru sau sistemul de achiziție dinamic (SAD)

Descrierea succintă a contractului sau a achiziției/achizițiilor
Servizio di progettazione degli interventi di valorizzazione del patrimonio culturale ed 
ambientale delle valli di Comacchio (FE).

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/205167-2016
mailto:claudio.fedozzi@comune.comacchio.fe.it?subject=TED
http://www.comune.comacchio.fe.it


205167-2016 Page 2/3

V.3.

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5. Cod(uri) CPV
71322000 Servicii de proiectare tehnică pentru construcţia de lucrări publice

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: nu

Valoarea totală a contractului/lotului

Valoarea totală a contractului/lotului
Valoare: 389 750,52 EUR
fără TVA

Secțiunea IV: Procedură

Tipul procedurii

Tipul procedurii
Deschis

Criterii de atribuire

Criterii de atribuire
Oferta cea mai avantajoasă din punct de vedere economic în ceea ce privește
1. Metodo tecnico desunto dalla schede tecniche contenenti la documentazione grafica, 
fotografica e descrittiva.  30Pondere
2. Caratteristiche qualitative metodologiche e tecniche.  40Pondere
3. Offerta economica.  20Pondere
4. Offerta tempo.  10Pondere

Informații despre licitația electronică
S-a organizat o licitație electronică: nu

Informații administrative

Numărul de referință atribuit dosarului de autoritatea contractantă

Publicare anterioară privind această procedură
Anunț de participare
Numărul anunțului în JO S:   12.9.20152015/S 177-321475 din

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Contract nr.: 1
Lot nr.: 1
- : Affidamento del servizio di progettazione degli interventi di valorizzazione del Denumirea lotului
patrimonio culturale ed ambientale delle valli di Comacchio (FE)

Data încheierii contractului
3.3.2016

Informaţii privind ofertele
Numărul de oferte primite: 15

Numele şi adresa contractantului

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/321475-2015


205167-2016 Page 3/3

VI.4.

VI.3.3.

VI.3.2.

VI.3.1.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

V.5.

V.4.

Denumire oficială: raggruppamento temporaneo di professionisti costituito da: 
Mezzadringegneria Srl (capogruppo) di Ferrara — ing. Giuliano Mezzadri (mandante) — 
Studio Associato Sergio Chetti-Sandro Formignani (mandante) — arch. Francesco Vazzano 
(mandante) — arch. Sergio Fortini (mandante) — arch. Elisa Uccellatori (mandante) — geol. 
Stevanin (mandante) — Inver (mandante) — ing. arch. Maira Passarella (mandante)

: Via del Mulinetto 35Adresă
: FerraraLocalitate
: 44122Cod poștal

: ItaliaȚară

Informaţii privind valoarea contractului/lotului
Valoarea totală estimată iniţială a contractului/lotului:
Valoare: 599 616,19 EUR
fără TVA
Valoarea totală a achiziţiei:
Valoare: 389 750,52 EUR
fără TVA

Informații privind subcontractarea
Este probabil să se recurgă la subcontractarea contractului: da
Valoare sau proporţie care este probabil să fie subcontractată unor terţi:

Nu se cunoaște

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: da
Identificarea proiectului: Asse 5 — POR FESR Emilia-Romagna 2014-2020.

Informații suplimentare

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: Tribunale Regionale Amministrativo — sezione Emilia Romagna

: ItaliaȚară

Procedura de contestare

Serviciul de la care se pot obţine informaţii privind procedura de contestare

Data expedierii prezentului anunț
13.6.2016


